
Charita, jako milosrdná láska,

 je naplňováním Kristovy výzvy 

vyhledávat potřebné a pomáhat 

bližnímu v nouzi.



- 2 -

Vážení přátelé,
účelem výroční zprávy za rok 2007 je poskytnout široké veřejnosti informace za uply-

nulé období.
Jedná se o zhodnocení  mnoha aktivit, které Charita Holešov v roce 2007 zabezpečova-

la. Jednotlivými oblastmi činnosti se budou zabývat další stránky této Výroční zprávy. 
Do 31. 12. 2007 jsem byla statutární zástupkyní Charity Holešov, proto si dovolím 

zhostit se tohoto úvodního slova, kterým bych chtěla vyjádřit své poděkování všem, kteří po 
celou dobu trvání Charity Holešov,  mi byli v práci nápomocni.

Funkci ředitelky charity jsem zastávala 15 let. I když počátky zrodu charity byly těžké, 
současné postavení naší charity je v porovnání s okolím na dobré úrovni.

Ještě jednou děkuji všem spolupracovníkům, dobrovolníkům a všem, kteří se jakýmko-
liv způsobem o dlouholeté působení Charity Holešov zasloužili. Chci také  popřát  novému 
řediteli Charity Holešov Mgr. Milanu Jelínkovi hodně sil v jeho novém působení. Věřím, 
že Charita Holešov bude i nadále ve své činnosti úspěšně pokračovat a plnit vše, co od ní 
potřební očekávají. 

Eva Janalíková
bývalá ředitelka Charity

Úvodní slovo:



- 3 -

Charitní rada – poradní sbor ředitele: jmenovaní k 19. 4. 2006
	 MUDr.	Eva	Mlčáková
	 MUDr.	Jitka	Havlíková	
	 Alena	Gogelová
	 Ludmila	Klabalová	
	 Mgr.	Rudolf	Seifert	jmenován	ke	dni		22.	11.	2007
                                                             
Revizní komise Charity:	 Zdeňka	Bílková	-	předsedkyně	RK
	 Ludmila	Kadlíková	-	členka
	 Danuše	Ottová	-	členka

To základní o nás…

Dobrovolnická činnost

Sídlo organizace: 	 Charita	Holešov
	 Nám.	Svobody	97													
	 769	01		Holešov

Telefon a fax: ředitelství:	573	398	468
E-mail: holesov@caritas.cz									
Internetové stránky:	 http://www.holesov.caritas.cz	

Statutární zástupce: Eva	Janalíková	(od	1.	1.	2008	Mgr.	Milan	Jelínek)

IČ: 47930063
DIČ:	 CZ47930063
Bankovní spojení: č.ú.	1532711952/0300

Registrace na MK ČR: dle	zákona	č.308/1991	Sb.
	 zařazení	do	rejstříku	30.	10.	1996

Trvání činnosti: od 1. 3. 1992

Území působnosti: Zlínský	kraj			

Počet pracovníků: k	31.	12.	2007							hlavní	pracovní	poměr	 23	 	

Charita	Holešov	obnovila	svoji	činnost	v	březnu	1992.	Je	součástí	Arcidiecézní	charity	
Olomouc,	Sdružení	Charita	Česká	republika	a	od	roku	1995	je	SČKCH	řádným	členem	celo-
světové	organizace	Caritas	internationalis.



- 4 -

Tříkrálová sbírka:	 Eva	Relichová	DiS	-	asistentka
	 dobrovolníci	včetně	členů	MěÚ	Holešov
	 a	Obecních	úřadů	okolních	obcí

Zaměstnanci	Charity	Holešov	poskytovali	v	r.	2007	služby	v	rámci	těchto	středisek:	Cha-
ritní	ošetřovatelská	služba,	Charitní	pečovatelská	služba,	Krizová	pomoc	a	Chráněná	dílna.	
K	1.	7.	2007	byly	řádně	zaregistrována	střediska,	která	poskytují	sociální	služby	(tj.	Charitní	
pečovatelská	služba	a	Krizová	pomoc).	

Odborný zástupce: Eva	Janalíková	
Adresa:	 Nám.	Svobody	97,		769	01		Holešov
Telefon: 573	398	468,	607	808	269
E-mail:	 holesov@caritas.cz										

Posláním	domácí	 péče	 je	 systematicky	 a	 všestranně	 uspokojovat	 potřeby	 člověka	 vy-
volané	či	modifikované	nemocí	v	nejobecnějším	smyslu.	Služby	jsou	poskytovány	v	rovině	
bio-psycho-sociální	a	spirituální.

Cílovou	skupinu	tvoří	lidé,	kteří	mají	potíže	zdravotní		–	tedy	chronicky	nemocní,	ne-
mocní	po	úrazech	na	doléčení,	nemocní	propuštění	z	nemocničního	léčení.	

Pacient	vždy	stůně	celý,	proto	i	péče	o	něj	musí	být	vždy	komplexní	a	směřovat	do	všech	
složek	lidské	existence.	Právě	komplexní	péče	je	atributem	„home	care“,	zahrnuje	tedy	péči	
jak	zdravotnickou,	tak	sociální.	Obě	součásti	jsou	neoddělitelné.

Ošetřovatelská	péče	je	odbornou	medicínskou	činností	v	užším	slova	smyslu.	
•	 podávání	a	kontrola	ordinovaných	léků	
•  sledování	fyziologických	funkcí
•  odběry	krve	a	ostatního	biologického	materiálu
•  ošetření,	prevence	dekubitů,	bércových	vředů
•  ošetřování	kolostomií,	převazy	po	operacích
•  ošetřování	permanentních	katetrů
•  ošetřování	nemocných	s	tracheální	kanylou
•  další	činnosti	podle	ordinace	lékaře
•  půjčování	zdravotnických	a	kompenzačních	pomůcek

Ke	 speciálním	 ošetřovatelským	 činnostem,	 které	 tato	 služba	 zajišťuje,	 patří:	 kondiční	
a	dechová	cvičení,	základní	ošetřovatelská	rehabilitace,	nácvik	soběstačnosti	k	sebeobsluze,	
pomoc	rodině	při	ošetřování	krátkodobě	i	dlouhodobě	nemocných	všech	věkových	kategorií.

Ošetřovatelská	péče	 je	prováděna	na	základě	vyjádření	ošetřujícího	 lékaře,	 je	hrazena	
zdravotní	pojišťovnou	a	zajišťují	 ji	kvalifikované	zdravotní	sestry.	V	 letošním	roce	využilo	
služeb	Charitní	ošetřovatelské	služby	celkem	397	osob.

Charitní ošetřovatelská služba Holešov



-	5	-

Charitní pečovatelská služba

Odborný zástupce:	 Zdena	Veverková
Adresa:	 Nám.	Svobody	97,	769	01	Holešov
Telefon:	 573	398	468,	737	170	936
E-mail:	 charitaps.holesov@seznam.cz

 
Posláním	 Charitní	 pečovatelské	

služby	 je	 umožnit	 potřebným	 obča-
nům	 Holešova	 a	 Mikroregionu	 Ho-
lešovsko	 zůstat	 co	 nejdéle	 ve	 svém	
přirozeném	prostředí,	aby	jejich	život	
zůstal	 kvalitní	 a	 důstojný.	 	 Jedná	 se	
o	službu		terénní	a	ambulantní.	

Pečovatelská	 služba	 je	 nutným	
doplněním	 charitní	 ošetřovatelské	
služby.	 Je	 jednou	 z	 nejrozšířenějších	
forem	 sociální	 péče	 poskytované	 ob-
čanům,	kteří	z	důvodu	vysokého	věku,	
zdravotního	 stavu	 nebo	 ztráty	 sobě-
stačnosti	 nejsou	 schopni	 si	 sami	 ob-
starat	základní	životní	potřeby	a	nutné	práce	v	domácnosti	nebo	kteří	pro	nepříznivý	zdravotní	
stav	potřebují	ošetření	jinou	osobou	a	rodinní	příslušníci	jim	potřebnou	péči	nemohou	zajistit.

U	potřebného	občana	provádíme	péči	v	jeho	vlastním	domácím	prostředí	účelně,	humán-
ně	a	efektivně.	Zahájení	péče	provádíme	z	podnětu	občana	nebo	jeho	rodinných	příslušníků,	
na	základě	návrhu	ošetřujícího	lékaře	nebo	sociálních	pracovníků	Městského	úřadu.	Podpisu	
Smlouvy	 o	 poskytování	 služeb	 předchází	 dohoda	mezi	 občanem	 a	 poskytovatelem	 služeb	
o	rozsahu	prováděných	úkonů.	

Rozsah	poskytování	sociální	služby:
• pomoc	při	zvládání	běžných	úkonů	péče	o	vlastní	osobu
• pomoc	při	osobní	hygieně	–	celková	koupel
• poskytnutí	stravy	–	dovoz	obědů
• pomoc	při	zajištění	chodu	domácnosti,	nákupy,	pochůzky	(zajištění	léků),	úklid,	
	 mytí	oken,	praní	prádla
• zprostředkování	kontaktu	se	společenským	prostředím
•  pedikúra
•  drobné	údržbářské	práce	v	domácnosti

Konkrétní	pracovník	zde	přímo	přebírá	 roli	„zastupující	péče	rodiny“	včetně	kontaktu	
na	širší	sociální	prostředí.	Péče	je	zajišťována	v	rozsahu	podle	Zákona	o	sociálních	službách	
108/2006	Sb.	Služby	si	hradí	uživatelé	dle	vyhlášky	č505/2006	Sb.novelizované	vyhláškou	č.	
166/2007	platné	od	12.	12.	2007.	Pečovatelské	služby	jsou	bezplatné	pro	1.	odboj	dle	osvěd-



- 6 -

čení	č.	255/1946	a	2.	odboj	č.	119/1990	Sb.,	u	něhož	je	podmínkou	trvání	12	měsíců.	Péči	
zajišťuje	v	pracovních	dnech	od	6:30	do	15:00	(v	případě	potřeby	i	o	víkendech	a	svátcích)	
vedoucí	pečovatelské	služby	(sociální	pracovnice)	a	pracovnice	sociální	péče	(pečovatelky).	

Podmínkou	pro	poskytnutí	služby	je	přiznaný	starobní	nebo	invalidní	důchod	a	uzavření	
Smlouvy	s	poskytovatelem	o	úhradě	úkonů.		

V	roce	2007	využilo	pečovatelských	služeb	s	širším	rozsahem	úkonů	247	uživatelů	a	390	
uživatelů	využilo	 služeb	ve	Středisku	osobní	hygieny	–	koupání,	pedikúra.	K	datu	31.	12.	
2007	jsme	poskytli	službu	v	terénu	města	Holešov	354	uživatelům,	v	místních	částech	pak	
činil	počet	uživatelů:	Všetuly	1,	Dobrotice	9,	Količín		7,	Tučapy	11	a	Žopy	11.	Pečovatelské	
služby	využívali	i	občané	v	okolních	obcích:

Obec Počet uživatelů Obec Počet uživatelů

Bořenovice	 5 Němčice 6

Horní	Lapač 6 Pacetluky 8

Jankovice 12 Prusinovice 24

Karlovice 3 Přílepy 16

Kostelec	u	Hol. 29 Roštění 31

Kurovice 5 Rymice 18

Lechotice 3 Třebětice 14

Ludslavice 9 Zahnašovice 5

Martinice 17 Žeranovice 17



-	7	-

Odborný zástupce: Eva	Relichová	DiS	–	sociální	pracovník
Adresa: Nám.	Svobody	97,	769	01		Holešov	(krizový	pokoj	a	charitní	šatník)
	 Nám.	sv.	Anny	1029,769	01	Holešov	(od	1.	7.	2007	kancelář)
Telefon: 737	484	565
E-mail:	 kp.holesov@seznam.cz

Smyslem	Krizové	pomoci	je	poskytnutí	neodkladné	pomoci	osobám	v	krizi,	tj.	lidem,	kteří	
nejsou	schopni	vlastními	silami	nebo	z	vlastních	zdrojů	zvládnout	v	potřebném	čase	nouzovou	
nebo	tíživou	situaci.	K	jejím	cílům	pak	patří:	zabezpečení	nezbytné	fyzické	ochrany	uživatele,	
poskytnutí	poradenské	činnosti	v	sociálně-právní	oblasti	(popř.	odkaz	na	odborníky	v	daném	
oboru),	posílení	samostatnosti	a	soběstačnosti	uživatele,	a	to	vybavením	uživatele	znalostmi	
které	pak	uplatní	při	řešení	krizové	situace	(jaké	má	povinnosti,	na	co	má	nárok...)	a	také	před-
cházení	sociálnímu	vyloučení,	popř.	sociální	začlenění	v	oblasti	hledání	bydlení,	zaměstnání.

Služba	je	poskytována	osobám	v	krizi,	bez	přístřeší,	obětem	domácího	násilí,	příslušní-
kům	etnických	menšin,	osobám	po	výkonu	trestu,	a	to	bez	ohledu	na	jejich	pohlaví,	národnost,	
sociální	původ,	náboženské	vyznání	či	sexuální	orientaci.	Věkovou	strukturu	uživatelů	tvoří	
mladší	dospělí	(19	-	26	let)	a	dospělí	(27	-	64	let)	i	senioři.	Zařízení	není	vhodné	pro	osoby	
s	tělesným	postižením,	s	psychiatrickou	diagnózou,	vyžadující	trvalý	dohled	zdravotnického	
pracovníka,	viditelně	pod	vlivem	alkoholu,	omamných	látek,	agresivní.
V	souladu	s	§	60	Zákona	o	sociálních	službách	poskytujeme	uživatelům	bezplatně	tyto	služby:
• poskytnutí	ubytování	pro	překlenutí	 tíživé	sociální	situace	(doba	ubytování	 je	obvykle	7	
dní),	hygienické	zázemí,	možnost	praní	a	žehlení	prádla	

• poskytnutí	stravy	resp.	pomoc	při	jejím	zajištění	(uživatel	má	k	dispozici	vybavený	kuchyň-
ský	kout)

• sociálně	 terapeutické	 činnosti	 zahrnující	 kroky	vedoucí	 k	 překonání	 akutního	krizového	
stavu	(rozhovor	sociální	pracovnice	s	uživatelem	atd.)

• pomoc	při	uplatnění	práv	uživatele	zahrnující	pomoc	při	vyřizování	běžných	záležitostí:	
základní	poradenství,	jehož	součástí	je	jednoduchá	informace	tj.	předání	kontaktů	na	různé	
odborníky	 (psycholog,	 právník,	 azylová	 zařízení,	 která	mohou	 uživateli	 zajistit	 dlouho-
dobější	 pobyt	 v	 jejich	 prostorách),	 poskytnutí	 cílené	 rady,	 zastupování	 zájmů	 uživatele,	
doprovod	na	úřady,	vyplnění	formulářů
K	fakultativním	službám	patří:	úschova	peněz,	sprcha	(jednorázově	poskytnutá	–	tj.	ne	

v	rámci	ubytování	uživatele),	charitní	šatník.
Provozní	doba	v	oblasti	poradenství	je	v	pracovní	dny	od	6:30	do	15:00	hod.	V	případě	uby-

tování	uživatele	je	služba	nepřetržitá.	Sociální	pracovnice	krizové	pomoci	lze	v	akutních	přípa-
dech	(např.	noční	příjem)	zastihnout	mimo	pracovní	dobu	na	mobilním	telefonu		737	484	565.

Zájemce	přichází	 sám	nebo	 je	odeslán	z	 jiných	 institucí	 (např.	Fond	ohrožených	dětí,	
Charita,	Městský	 úřad,	 přilehlé	Obecní	 úřady,	 Policie	ČR,	Městská	 policie,	 atd.).	 Při	 prv-
ním	kontaktu	pracovníka	Krizové	pomoci	se	zájemcem	jsou	mu	nabídnuty	všechny	možnosti	
a	formy	pomoci,	které	je	schopno	toto	zařízení	zabezpečit.	V	další	fázi	uživatel	pojmenovává	
problém,	se	kterým	přichází,	a	stanovuje	cíl,	kterého	chce	dosáhnout.	

Krizová pomoc



-	8	-

V	roce	2007	se	na	krizovou	pomoc	obrátilo	celkem	31	žen	a	30	mužů.	Zaznamenali	jsme	
44	kontaktů	týkající	se	oblasti	poradenství,	10	návštěv	osob,	které	byly	ubytovány	v	krizo-
vém	pokoji,	v	době	jejich	ubytování	pak	proběhlo	v	denní	i	večerní	dobu	celkem	93	návštěv	
sociální	pracovnicí.		Krizový	pokoj	byl	obýván	celkem	81	dní	(využitelnost	tedy	činí	22,19	
%).	Možnost	ubytování	využilo	celkem	11	plnoletých	občanů,	z	nichž	někteří	i	opakovaně.	
Nejčastěji	byly	poskytnuty	tyto	služby:	charitní	šatník,	ubytování	a	jednoduchá	informace.

Také	v	 tomto	 roce	využívali	 terénní	pracovníci	kontaktního	centra	“Plus“	 (spolupráce	
funguje	už	od	r.	2002)		místnosti	l	x	týdně	jako	kontaktní	místnosti	nejen	pro	klienty	z	Hole-
šova,	ale	i	z	okolí.

Odborný zástupce:	 Dana	Bachnerová
Adresa:	 Nám.	Sv.	Anny	1029,		769	01		Holešov
Telefon:	 573	395	386	

Projekt	se	realizuje	v	prostorách,	které	nám	dalo	k	dispozici	Město	Holešov.	V	této	budově	
má	sídlo	šicí	dílna,	kde	se	provádí	opravy	a	úpravy	oděvů,	zakázkové	šití	oděvů	na	míru	a	šití	
potřeb	pro	domácnost.	Provozní	doba	dílny	je	v	pracovních	dnech	od	7.00	do	15.30	hod.

V	objektu	 je	 také	charitní	prodejna,	kde	 je	nabídka	sortimentu:	křestní	svíce	a	křestní	
roušky,	duchovní	literatura,	Bible,	kancionály,	růžence,	kříže,	obrázky,	zdobené	svíce,	dárko-
vá	mýdla,	bytové	doplňky,	kalendáře,	betlémy,	pohledy,	blahopřání.	Prodejní	doba	je	v	pra-
covních	dnech	od	9.00	do	17.00	hod.

Také	v	tomto	roce	se	uskutečnila	již	tradiční	dobročinná	akce	-	Tříkrálová	sbírka.	Trou-
fám	si	tvrdit,	že	široká	veřejnost	už	ví,	co	sbírka	je,	co	představuje.	Ale	pro	jistotu	si	dovolím	
stručně	popsat	účel	této	sbírky.	Jejím	hlavním	posláním	je	upozornit	na	ty	lidi	kolem	nás,	kteří	
potřebují	pomoc.	Chce	zároveň	připomenout,	že	život	není	jen	o	přijímání,	ale	i	o	dávání.	To	
platí	nejen	v	rovině	pozorností,	dárků,	financí,	lásky	či	slov	upřímné	pochvaly...	Nejde	o	to,	
„obejít“	domácnosti,	ale	navštívit	naše	spoluobčany,	byť	se	jedná	o	návštěvu	krátkou.	

	Rozdělení	výnosu	sbírky	je	dáno	klíčem	Rady	ředitelů	Arcidiecézní	Charity	Olomouc.	
Částka	je	rozdělována	dle	tohoto	klíče	na	humanitární	a	rozvojovou	pomoc	doma	i	v	zahraničí	
a	část	se	vrací	Charitám	na	přesně	stanovené	záměry.

Tříkrálová	sbírka	nepřináší	jen	peníze,	má	také	význam	v		jiných	oblastech.	Dali	se	dohro-
mady	dobrovolníci:	někteří	z	nich	královské	kostýmy	oblékli	poprvé,	jiní	se	aktivně	zúčastnili	
už	poněkolikáté.	Touto	cestou	chci	tedy	ještě	jednou	poděkovat	jak	všem	koledníkům	a	vedou-
cím	skupinek,	tak	i	dárcům	a	těm,	kteří	se	jakkoliv	jinak	podíleli	na	realizaci	sbírky:	sponzo-
rům,	otci	děkanovi	za	zapůjčení	prostor	domu	U	sv.	Martina	-	„tříkrálovské	základny“.	

Letos	koledníci	procházeli	městem	Holešov	a	okolními	obcemi		v	sobotu	6.	ledna.	Novin-
kou	pro	holešovské	koledníky	byl	královský	stejnokroj	(červená	pelerína).	Věřím,	že	pohled	

Chráněná dílna

Tříkrálová sbírka 2007



- 9 -

na	Veličenstva,	která	se	po	požehnání	v	kostele	rozcházela	do	všech	koutů	města,	byl	docela	
ojedinělý.	 Proč?	Určitě	 kvůli	množství	 tolika	 králů	 na	 jednom	místě	 a	 snad	 i	 právě	 kvůli	
kostýmům.	V	Holešově	se	aktivně	zúčastnilo	22	skupinek	koledníků,	v	místních	částech	7,	
v	okolních	obcích	pak	36.



- 10 -

Výnos koledování: 368 799,50 Kč

Rozdělení	celkových	příjmů	z	koledování:	

Na	záměry	Charity	Holešov:	 195 463,74 Kč

•	přímá	sociální	pomoc
		(zbytek	částky	15	431,37	odeslán	v	březnu	2008	zpět	na	účet	ACHO)

54	629,87Kč	
+	4	166,13	Kč		

převod	z	r.	2006

• nákup	zdravotních	kompenzačních	pomůcek 95	000	Kč

• podpora	Charitní	pečovatelské	služby
		(nákup	termoboxů	a	drátěných	košů	na	jejich	přepravu)

30	000Kč

• Humanitární	pomoc	–	Súdán 20	000	Kč
   

Celkový výtěžek činil 368 799,50 Kč:

Bořenovice 		4	165,50	Kč Pacetluky 6	830,00	Kč

Dobrotice 7	275,00	Kč Prusinovice 25	751,50	Kč

Holešov 120	061,00	Kč Přílepy 21	416,00	Kč

Horní	Lapač 8	323,00	Kč Racková 17	423,50	Kč

Jankovice 10	261,00	Kč Roštění 13	845,00	Kč

Količín 6	932,00	Kč Rymice 13	707,00	Kč	

Kostelec 15	689,00	Kč Třebětice 8	206,00	Kč

Kurovice 8	325,50	Kč Tučapy 7	634,00	Kč

Ludslavice 13	769,50	Kč Zahnašovice 11	767,00	Kč

Martinice 14	573,00	Kč Žeranovice 17	711,00	Kč

Němčice 6	332,00	Kč Žopy 8	802,00	Kč

Protože	zájem	o	realizaci	z	minulého	roku	neklesl,	i	letos	proběhl	sběr	šatstva,	a	to	na	jaře	
(30.	4.	a	2.	-	4.	5.)	a		podruhé	skoro	na	podzim	(3.	-	5.	9.).	Tuto	sbírku	uspořádala	Charita	
v	prostorách	domu	U	sv.	Martina	ve	spolupráci	s	Diakonií	Broumov	–	stejně	jako	dříve.	

Do	Broumova	tak	bylo	odvezeno	množství	krabic	a	pytlů,	ve	kterých	bylo	nejen	šatstvo,	
ale	i	kabelky,	batohy,	lůžkoviny,	látky,	záclony	apod.	Výtěžek,	který	zůstává	v	ČR,	pak	v	cen-
trálním	skladu	třídí	osoby	jinak	ztěží	hledající	uplatnění	na	trhu	práce.

Humanitární sběr šatstva



- 11 -



- 12 -

Hospodaření Charity Holešov za rok 2007

PŘÍJMY:

DOTACE:                                          ze	státního	rozpočtu	MPSV 1	600	000,--

město	Holešov	a	Obecní	úřady 528	750,--

Úřad	práce																																																																							 																						9	915,--

Celkem:                                                                                           2 138 665,--

DARY:                                  příspěvky	od	tuzemských	organizací 13	752,--

příspěvky	od	jednotlivců 																			56	490,--		

Tříkrálová	sbírka 			125	000,--			

Celkem:                                                                                              195 242,--

TRŽBY:                                    
                                                           
                                                                               
                                                              

platby	od	zdravotních	pojišťoven 2	178	290,--

za	služby	klientům	doma 886	482,--

za	služby	klientům	v	zařízeních 608	613,--

za	prodané	zboží 		20	859,--

za	vlastní	výrobky 4	192,--

ostatní	tržby	z	prodeje	služeb 49	320,--

Celkem:                                                                                           3 747 756,--

OSTATNÍ  PŘÍJMY:

                                                                                 			Ostatní	výnosy 138	070,-

Celkem:                                                                                              138 070,--

PŘÍJMY provozní celkem:                          6 219 733,-- 

PŘÍJMY na investice:                                                                            0,--

PŘÍJMY CELKEM:                                                                      6 219 733,--

VÝDAJE:

SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY:

                                       
                                                                 
                                                                                
                                                                 
                                                                                     

DHM	(do	40	tis.)																																						 183	586,--

zdravotnický	materiál 134	703,--

ostatní	materiál 262	068,--

spotřeba	energie 46	473,--

spotřeba	pohonných	hmot 180	984,--

prodané	zboží 10	144,--

Celkem:                                                                                             817 959,--



- 13 -

SLUŽBY:                                                                    
                                                                                                                                                      
                                  
                                                                                      

opravy	a	údržba 105	575,--		

cestovné 6	279,--		

reprezentace 		5	095,--

ostatní	služby 316	002,--

Celkem:                                                                                              432	951,--

NÁKLADY OSOBNÍ:

                                                         
                                                               
                                                                      

mzdové	náklady	(+	odměny) 3	386	010,--

zákonné	sociální	pojištění 1	175	838,--

stravné

ostatní	zákonné	náklady 13	881,--

Celkem:                                                                                           4 714 303,--

NÁKLADY OSTATNÍ:

                                                                                   
                                                                    

ostatní	náklady 11	625,--

odpisy,	prodaný	majetek 261	026,--

daň 																			0,--

sCelkem:                                                                                             272 651,--

NÁKLADY provozní celkem: 6 237 864,--

VÝDAJE na investice:                                                                                0,--

VÝDAJE CELKEM:                                                                    6 237 684,--

Rozdíl	investičních	výnosů	a	příjmů																																																									 0,--

VÝNOSY CELKEM:

NÁKLADY CELKEM:                                                                 6 237 864,--

Celkový rozdíl výnosů a nákladů:                                                    -18 131,--



- 14 -

ZPRÁVA

o provedeném auditu roční účetní závěrky za rok 

2007



-	15	-



- 16 -



-	17	-



-	18	-



- 19 -



- 20 -



- 21 -



- 22 -



- 23 -



- 24 -



-	25	-



- 26 -



-	27	-



-	28	-



- 29 -



- 30 -



- 31 -



- 32 -


